
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

 

CONVOCAÇÃO 

EDITAL Nº 03/2022 – PJSLS 

 

 

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO LOURENÇO 
DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios 
do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 

 
CONVOCAR, as(os) seguintes candidatas(os) abaixo, conforme item 7,1 do edital que rege 
o processo seletivo, a comparecerem na Promotoria de Justiça de São Lourenço do Sul, sito 
à Rua Almirante Barroso, 1145, Centro, São Lourenço do Sul – RS, no dia 31/03/2022 
(quinta-feira), às 16h30min, para a entrevista pessoal: 
 
 

 
Nº 
INSC. 

 

NOME 

001 TAINÁ KOGLIN RODRIGUES 

003 JULIA HELENA SEVERO SOARES 

008 AGNES FORSTER VALENTIM 

009 PAULA MENEGHEL PANATO 

 
 
 

São Lourenço do Sul, 29 de março de 2022. 
 
 
 

 
 

CRISTIANA MÜLLER CHATKIN 
2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de São Lourenço do Sul  

Coordenadora do Processo Seletivo 

 
 
 
 


